
 

Ministério da Educação 
Universidade Federal de Lavras 

Faculdade de Filosofia, Ciências Humanas, Educação e Letras 
Programa de Pós-Graduação em Letras 

 
 

PORTARIA PPGL Nº 01, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2021. 
 

Aprova a composição da comissão eleitoral para 
coordenação do programa de pós-graduação, no 
âmbito do curso de Pós-Graduação em Letras da 
Universidade Federal de Lavras 

 

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições regimentais, resolve: 

 
Art. 1º Aprovar a composição da comissão eleitoral para escolha de novo coordenador do 

programa de pós-graduação em Letras; 
 
Art. 2º A comissão será composta: 
 

Andrea Portolomeos Representante docente Presidenta 

Karla Késia Alves M. Junqueira Representante técnica administrativa Membra 

Amanda Pereira Moreira Representante discente Membra 

 
 
 
Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

MÁRCIO ROGÉRIO DE OLIVEIRA CANO 
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Letras 

 


